
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33236 Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2016

..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/TJPA/2016
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de 
equipamentos de prevenção e combate a incêndio e controle de 
pânico para atendimento das necessidades das Edifi cações do 
Poder Judiciário Estadual, conforme detalhamentos e especifi cações 
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
SESSÃO PÚBLICA: 08/11/2016, às 10h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.
gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e  
www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3257, fax 
(91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 20/10/2016. Setor de Licitações do TJPA.

Protocolo: 120960
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2594/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: VANESSA CRISTINA SOUZA DA SILVA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 88145 / Nº. de Diárias: 
1½ (uma e meia) / Origem: ABAETETUBA/PA  / Destino: 
MOJÚ/PA / Período: 11,14 e 18/10/2016 / Objetivo: VISITAS 
DOMICILIARES.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2595/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: ANTONIO MAXIMIANO DE SOUZA MARTINS JÚNIOR / 
Cargo: AUXILIAR JUDICIÁRIO / Matrícula: 24139 / Nº. de 
Diárias:  2½ (duas e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: 
SANTARÉM/PA / Período: 20 à 22/10/2016 / Objetivo: VISTORIA 
NA INFILTRAÇÃO NO FORRO DO TELHADO DO PRÉDIO DO FÓRUM.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2596/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: RAQUELITA ATHIAS / Cargo: ASSESSORA DO 
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E ESTATÍSTICA/ 
Matrícula: 112062 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: 
BELEM/PA / Destino: BRASILIA/DF/ Período:  16 à 18/10/2016 / 
Objetivo: PARTICIPAR DA 2ª REUNIÃO PREPARATÓRIA PARA O 
10º ENCONTRO NACIONAL DO PODER JUDICIÁRIO.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2597/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: GLAUCYLLENE DE OLIVEIRA MARQUES PARIZOTTO / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 25941 / Nº. de Diárias: 
½ (meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: IPIXUNA DO PARÁ/PA / 
Período: 14/10/2016 / Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2598/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: MARIA FRANCISCA FORTUNATO DA SILVA / Cargo: 
AUXILIAR JUDICIÁRIO / Matrícula: 14672 / Nº. de Diárias: 
1½ (uma e meia) / Origem: ALTAMIRA/PA / Destino: BELÉM/
PA / Período: 13 à 14/10/2016 / Objetivo: RECEBIMENTO DE 
MEDALHAS DE BONS SERVIÇOS PRESTADOS AO TJE.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2599/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: MARIA NILZARETH DA SILVA COSTA / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 16276 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / 
Origem: ABAETETUBA/PA / Destino: BELÉM/PA / Período: 
14/10/2016 / Objetivo: RECEBIMENTO DE MEDALHAS DE BONS 
SERVIÇOS PRESTADOS AO TJE.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2600/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: ANTÔNIO CÉSAR BATISTA DA CUNHA / Cargo: OFICIAL 
DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 21415 / Nº. de Diárias: 
½ (meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: TRACUATEUA/PA / 
Período:  17/10/2016 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2601/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: SAULO SARATY DE OLIVEIRA / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 91111 / Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRAQUATEUA/PA / 
Período: 14/10/2016 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2602/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: ADELCIDES VASCONCELOS MARINHO / Cargo: 
ANALISTA JUDICIÁRIO / Matrícula: 46701 / Nº. de Diárias: 
2½ (duas e meia) / Origem: SANTAREM/PA / Destino: BELÉM/
PA / Período: 13 à 15/10/2016 / Objetivo: RECEBIMENTO DE 
MEDALHAS DE BONS SERVIÇOS PRESTADOS AO TJE.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2603/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: SEBASTIÃO TOMAS LIMA NERYS / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO, / Matrícula: 3611 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e 
meia) / Origem: SANTARÉM/PA / Destino: BELÉM/PA / Período: 
13 à 15/10/2016 / Objetivo: RECEBIMENTO DE MEDALHAS DE 
BONS SERVIÇOS PRESTADOS AO TJE.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2604/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: MARIA DE FÁTIMA BENTES DE SOUZA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIÁRIO, / Matrícula: 17469 / Nº. de Diárias: 
2½ (duas e meia) / Origem: SANTARÉM/PA / Destino: BELÉM/
PA / Período: 13 à 15/10/2016 / Objetivo: RECEBIMENTO DE 
MEDALHAS DE BONS SERVIÇOS PRESTADOS AO TJE.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2605/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: EDUARDO TOMÉ SANTOS SILVA / Cargo: AGENTE DE 
SEGURANÇA, / Matrícula: 29742 / Nº. de Diárias: 1½ (uma 
e meia) / Origem: SOURE/PA / Destino: BELÉM/PA / Período: 
13 à 14/10/2016 / Objetivo: RECEBIMENTO DE MEDALHAS DE 
BONS SERVIÇOS PRESTADOS AO TJE.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2606/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: GISELE DE SOUZA SARAIVA / Cargo: AUXILIAR JUDICIARIO 
/ Matrícula: 97764 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e meia) / Origem: 
CASTANHAL/PA / Destino: PARAGOMINAS/PA / Período: 18 à 
22/10/2016 / Objetivo: REALIZAR PERICIA NA FAZENDA BELMINAS
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2607/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: FRANCISCO VECIO DE ARAUJO / Cargo: TECNICO 
ESPECIAL I / Matrícula: 42720 / Nº. de Diárias: 4½ (quatro e 
meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: PARAGOMINAS/PA 
/ Período: 18 à 22/10/2016 / Objetivo: REALIZAR PERICIA NA 
FAZENDA BELMINAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2608/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: ANA LUCIA OLIVEIRA DA FONSECA / Cargo: ATENDENTE 
JUDICIÁRIA / Matrícula: 10570/ Nº. de Diárias: 1 (uma) / 
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA / Destino: BELÉM/PA / 
Período: 14/10/2016 / Objetivo: RECEBIMENTO DE MEDALHAS 
DE BONS SERVIÇOS PRESTADOS AO TJE.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2609/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: JOYCE DA SILVA ARAÚJO / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO 
/ Matrícula: 59285 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: 
CASTANHAL/PA  / Destino: CURUÇÁ/PA / Período: 17/10/2016 
/ Objetivo: ESTUDO DE CASO.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2610/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016.

Nome: NADIA MICHELLE DA COSTA MORAES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 35017 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: CASTANHAL/PA  / Destino: CURUÇÁ/PA / Período: 
17/10/2016 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2611/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016

Nome: EDMAR RIBEIRO DUARTE / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
/ Matrícula: 68624 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: 
CASTANHAL/PA  / Destino: CURUÇÁ/PA / Período: 17/10/2016 
/ Objetivo: ESTUDO DE CASO.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2612/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016

Nome: LUIS CLAUDIO BATISTA COUTO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 49565 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e 
meia) / Origem: BREVES/PA / Destino: BELÉM/PA / Período: 
13 à 15/10/2016 / Objetivo: RECEBIMENTO DE MEDALHAS DE 
BONS SERVIÇOS PRESTADOS AO TJE.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2613/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016

Nome: HELIOMAR CHAVES LIMEIRA / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 10/727 / Nº. de Diárias: 5½ 
(cinco e meia) / Origem: ITAITUBA/PA / Destino: AVEIRO/PA / 
Período: 17 à 22/10/2016 / Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2614/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016

Nome: RUBEILTON GUILHERME SALES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 69310 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: DOM ELISEU/PA  / Destino: MARABÁ/PA / Período: 
19/10/2016 / Objetivo: CONDUZIR VEICULO OFICIAL.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2615/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016

Nome: ARTUR AUGUSTO SOARES DA PAZ / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 146773 / Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: DOM ELISEU/PA  / Destino: MARABÁ/PA / 
Período: 19/10/2016 / Objetivo: CONDUZIR VEICULO OFICIAL.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2616/2016 – SP, 11 DE 
OUTUBRO DE 2016

Nome: PEDRO ROCHA PASSOS FILHO / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 86444 / Nº. de Diárias: 5½ 
(cinco e meia) / Origem: ITAITUBA/PA / Destino: TRAIRÃO/PA / 
Período: 17 à 22/10/2016 / Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2617/2016 – SP, 13 DE 
OUTUBRO DE 2016

TORNAR SEM EFEITO as Portarias nº 2303, 2304, 2305, 2306 
e 2307-SP, de 13/09/2016, que autorizou o pagamento de 
1½ (uma e meia) diária (s) ao Desembargador CONSTANTINO 
AUGUSTO GUERREIRO, ao magistrado LÚCIO BARRETO 
GUERREIRO, ao Secretário de Administração, ANIBAL 
CORRÊA PINHEIRO, ao Assessor de Desembargador MARCOS 
RAMALHO JÚNIOR referente aos seus deslocamentos às 
Comarcas de São Miguel do Guamá e Igarapé Miri/PA, no período 
de 26 À 27/09/2016.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2618/2016 – SP, 13 DE 
OUTUBRO DE 2016

Nome: VALTER MENDES FERREIRA JUNIOR / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 40320 / Nº. de Diárias: 3½ (três e 
meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: GARRAFÃO DO NORTE/
PA / Período: 17 à 20/10/2016 / Objetivo: SERVICOS DE 
ENGENHARIA E ARQUITETURA.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2619/2016 – SP, 13 DE 
OUTUBRO DE 2016

Nome: RENILDA DO SOCORRO BARBOSA DE SOUZA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIÁRIA / Matrícula: 130664/ Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: MARABÁ/PA / Destino: SÃO DOMINGOS DO 
ARAGUAIA/PA / Período: 20/10/2016 / Objetivo: REALIZAR 
ESTUDO SOCIAL.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2620/2016 – SP, 13 DE 
OUTUBRO DE 2016

Nome: JOSÉ RIBEIRO DA COSTA FILHO / Cargo: ASSESSOR 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO / Matrícula: 147303 / Nº. de 
Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: BELÉM/PA / Destino: 
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA / Período: 18 à 20/10/2016 
/ Objetivo: ATENDER SOLICITAÇÕES DESCRITAS NOS 
PROCESSOS PA-MEM-2016/00828 E PA-REQ-2016/12738.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2621/2016 – SP, 13 DE 
OUTUBRO DE 2016

Nome: ANTONIO JOSE DOS SANTOS / Cargo: JUIZ DE DIREITO 
/ Matrícula: 82708 / Nº. de Diárias:  ½ (meia) / Origem: 
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA / Destino: SÃO JOÃO DO 
ARAGUAIA/PA / Período: 20/10/2016 / Objetivo: REALIZAR 
AUDIENCIAS.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2622/2016 – SP, 13 DE 
OUTUBRO DE 2016

Nome: MARCO ANTONIO LIMA JATENE / Cargo: CHEFE DE 
UNIDADE DE ARRECADAÇÃO / Matrícula: 102482 / Nº. de 
Diárias:  1 (uma) / Origem: BELÉM/PA / Destino: CASTANHAL/
PA / Período: 13 e 14/10/2016 / Objetivo: TRANSLADAR 
PROCESSOS PARA O PÓLO DA DEFENSORIA PÚBLICA.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2623/2016 – SP, 13 DE 
OUTUBRO DE 2016

Nome: FRANCISCO ROQUE GUERREIRO DE OLIVEIRA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 56405/ Nº. de Diárias:  
1 (uma) / Origem: BELÉM/PA / Destino: CASTANHAL/
PA / Período: 13 e 14/10/2016 / Objetivo: TRANSLADAR 
PROCESSOS PARA O PÓLO DA DEFENSORIA PÚBLICA.


